
Чăваш Республикинчи Шупашкар хулин 

«Хутăшлă йышши 106- мěш «Кораблик» ача сачě» 

муниципалитетăн  шкул умěнхи вěренÿ бюджет 

учрежденийě 

 

 муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное  учреждение «Детский сад № 

106 «Кораблик» комбинированного вида» 

города Чебоксары Чувашской Республики 

(МБДОУ «Детский сад №106» г. Чебоксары) 

ПРИКАЗ 
 

 
11.01.2021                     № 4-АХД 

г. Чебоксары 

 
         Об утверждении плана работы, состава  

 
бракеражной комиссии на 2021 год 
 

1. В целях соблюдения технологии приготовления пищи, использования 

качественного ассортимента продуктов питания, обеспечения должностного контроля за 

качеством и весом отпускаемых с пищеблока блюд для питания воспитанников в 

соответствии с требованиями с п. 7.1.13 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 на основании решения 

общего собрания работников, протокол №1 от 11.01.2021 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Утвердить план работы бракеражной комиссии на 2021 год. 

2. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

1) Григорьева Л.А., заведующий; 

2) Гордеева Н.В., шеф- повар; 

3) Артемьева Т.Н., медсестра (по согласованию); 

                  4). Гордеева Л.С. член Совета родителей (по согласованию) 

3.  Бракеражной комиссии вменить в обязанность: 

1) контроль за готовой пищей на пищеблоке с регистрацией результата 

органолептической оценки блюд в журнале бракеража готовой кулинарной продукции; 

2) проведение контроля за соблюдением массы порционных блюд в 

соответствии с выходом блюда, указанным в меню. 

4. При выявлении нарушения технологии приготовления пищи, а также в случае 

неготовности, блюдо допускается к выдаче только после устранения выявленных 

кулинарных недостатков. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Гордееву Н.Г., шеф-

повара. 

 

 

Заведующий                                                                                           Л. А. Григорьева 

 

С приказом ознакомлены:                                                                     Н. Г. Гордеева  

 

                                  Т. Н. Артемьева 

 

                                  Л.С. Гордеева  

 

В дело № 04-64 за 2021г. 

            Завхоз          Л.А. Андреева 

                    11.01.2021   

 


